ГП ЯО «Южный Водоканал»

152150, Ярославская обл., г. Ростов,

Ярославское шос., д. 42, оф. 1

mupreckan@mail.ru

                                                                                           ******

Определение

 об отложении рассмотрения дела №076/01/10-398/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

02 сентября 2020 года                                                                                                   г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
С.Н.Лебедева,

члены Комиссии —  начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ М.В.Антонова, главный
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ В.С.Гробова, специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Д.Ю.Корсак,

рассмотрев дело №076/01/10-398/2020, возбужденное в отношении
государственного предприятия Ярославской области  «Южный Водоканал» (далее
- ГП ЯО «Южный Водоканал»), ИНН 7609036849,  ОГРН 1167627062404, юридический
адрес: Ярославская обл, г. Ростов, Ярославское шос., д.42, оф.1, по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О
защите конкуренции», выразившегося в необоснованном отказе жителям пос.
Семибратово Ростовского района Ярославской области в осуществлении

перерасчета платы за холодное водоснабжение.

установила:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

              определила:

1.Рассмотрение дела №076/01/10-398/2020 отложить.

2.Назначить рассмотрение дела №076/01/10-398/2020 на 08 октября 2020 года в  10
часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.

3.ГП ЯО «Южный Водоканал» представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Ярославской области в срок до 28 сентября 2020
включительно сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

-все заявки  в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ярославской области» на
проведение отбора проб холодной воды, лабораторных исследований, в порядке
пункта 1.1 договоров о проведении исследований от 10.06.2019 и 12.05.2020,
протоколы результатов испытаний; письменные пояснения о том, каким образом ГП
ЯО «Южный Водоканал» определяет периодичность направления заявок на
проведение отбора проб холодной воды и лабораторных исследований воды; акты
оказания услуг;

-приложение №1 к контракту на оказание услуг по санитарно-
бактериологическому и физико-химическому анализу воды от 13.08.2018, протоколы
лабораторных исследований проб холодной воды и акты отбора проб, на
основании которых проводились исселдования; акты оказанных услуг по
санитарно-бактериологическому и физико-химическому анализу холодной воды;

-иные договоры на проведение исследований холодной воды, контракты на
оказание услуг по санитарно-бактериологическому и физико-химическому
анализу холодной воды, со всеми приложениями и дополнениями.

Председатель Комиссии
      С.Н.Лебедева

Члены Комиссии                                                                                                          М.В.Антонова

                                                                                                                                       В.С.Гробова

                                                                                                                                       Д.Ю.Корсак